
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 06 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
1 3 . 0 3 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 25..03.2024 

HORA (**) : 9:00 A.M. 

LUGAR (**) : SALA DECANATO 
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. SOLANO RIVERA JUAN CARLOS  DOCENTE AUXILIAR  √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

CUESTIONES PREVIAS 
 

1.- GRADOS Y TITULOS    

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    GRADO DE BACHILLER 

A) PSICOLOGIA: 

1. APARCO NOA MAYTE 

2. BALTAZAR HUAMAN SOFIA THANIA 

3. COLQUI CABELLO SOFIA NIEVES 

 
 

√ 

 
ACUERDO:  APROBAR LOS GRADOS DE BACHIELLER   

 

 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN : 25.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

4. PAREDES ZARATE REYMER FABRICIO 

5. QUISPE MENDOZA RUTH MAEXA 

6. RAMOS ANCALLE LEA THALIA 

7. LOPEZ CENTENO PAMELA GUADALUPE 

8. QUISPE MESCUA JULISSA FRESLI 

9. QUISPE SARMIENTO ANAIS MILAGROS 

10. VALERO GRANADOS SAIT GIANA 

11. VASQUERISO SANCHEZ DONNY 

 
B) ENFERMERÍA 

1. ALVARADO LANDEO MARIA ROSA 

2. VALLEJO LLANTOY FLOR SAYDA 

3. YARANGA HINOTROZA EVELYN YESSENIA 

4. CASTRO ROCA KAROLAY TRAYSI 

5. CHAMPI MALLQUI LISBETH MARIELA 

6. RAMOS HUAMAN YASMIN DAYSI 

 
C) OBSTETRICIA: 

1. CASTRO FERNANDEZ JHOELY ESPERANZA 
2. CONCE CABALLON DENNIS 

3. GUTIERREZ ZARATE DELKA SHARMELYN 
4. MAITA CRISTOBAL LEIDY MARIA 
5. REYES ALCALA MARICRUZ EVELIN 
6. RUIZ ZORILLA ROSA GRACE 
7. ZEVALLOS HUAMAN LUCIA MONICA 

D) TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: 
RADIOLOGIA 

1. VENTURA QUISPE KEVIN ZINADINE 
2. PEREZ MEZA MELANY DEL PILAR 
3. QUISPE MORALES LISSETH MERLY 

                4.REYES ESTRADA LUIS FERNANDO 
E)    TECNOLOGÍA MÉDICA 

ESPECIALIDAD: TERAPIA FISICA Y 
REHABILITACION 
1. HEREDIA DAVILA DERIAN ANDREE 
2. MIRANDA TACZA JENNIFER KATTERINE 

APROBADO POR EL CONSEJO DE FACULTAD 
 

F) MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA: 
1. PAUTRAT VEGA WILIAM ROMMEL 



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

G) NUTRICIÓN HUMANA: 
1. NONAJULCA GASPAR CLAUDIA CAROLINA 

APROBADO POR EL CONSEJO DE FACULTAD 
 

H) TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: 
OPTOMETRIA 
1. CHUQUILLANQUI RIVEROS NATHALIE 

CYNTHIA 
2. ROMANI MUÑOZ ROSA LUZ 

APROBADO POR EL CONSEJO DE FACULTAD 

I) ODONTOLOGIA: 
1. ENRIQUEZ LOPEZ JESUS MIGUEL 

2. PIZARRO ROMERO JASON KEITH 

3. QUITO AYQUIPA MILUSCA YASHMIR 

APROBADO POR EL CONSEJO DE FACULTAD 

 
J) FARMACIA Y BIOQUIMICA: 

1. QUISPE CERRON ESTEFANY 
 

 

 
 

 
     

CONOCIMIENTO (++):  P A R A  S E C R E T A R I A  G E N E R A L ,  G R A D O S  Y  T I T U L O S  Y  C O N S E J O  U N I V E R S I T A R I O  .  

 

2.- COMUNICA RESULTADOS DEL NIVEL DE LOGRO DE ESTÁNDARES DE ACREDITACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2023-II 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 044–CAAc./VIRTUAL-F.CC.SS./UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 139-2024-FCS-DEC- UPLA-

SITRADO - EXP: 8-FCS-CAA-2024 

 
 
 
 

 
√ 

      ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD YA QUE SE PRESENTO LA MEJORA 
DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES  

DOCUMENTO: 
CITACION: 
25 .03.2024 

 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

CONOCIMIENTO (++):  VICE RECTORADO Y CONSEJO UNIVERSITARIO   

 

3.-  REMITO ACTIVIDAD DE MOVILIDAD DE ESTUDIANTES Y DOCENTES A DESARROLLARSE EN LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS DE LA 

CIUDAD DE LIMA 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0071-ODONTOLOGÍA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 141-2024-
FCS-DEC-UPLA- SITRADO - EXP: 7-FCS-ODO-
2024 

 
 

√ 

 ACUERDO : EL ACUERDO DEL CONSEJO DE FACULTAD QUE SE HAGA UNA COORDINACIÓN CON LA OFICINA 
DE CALIDAD PARA SU DESARROLLO DE DICHA ACTIVIDAD. 

 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
25.03.2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION DEPARTAMENTO ACADEMICO Y VICE RECTORADO ACADEMICO . 

 
     4.-  


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

 
 

√ 

 ACUERDO:   

 

DOCUMENTO: 
CITACION : 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA. 

 

5.-  
 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 

√ 

  

 ACUERDO :. 

 

DOCUMENTO: 
CITACION :  
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

6.-  


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  ACUERDO :  DOCUMENTO: 

CITACION  

  
 
 

 
 



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

 
 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
7.-  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 

   
 

ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

  

 
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
 
 
 
 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

  
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 
 
 
 
 

 

8.-  

VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

   

SI NO   

 

 

   
 
ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACION: 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 

 

 
9.-  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 

 
 

√ 

  

ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACIÓN 
 



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 
10.-  

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

ACUERDO :  
DOCUMENTO: 
CITACION : 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICO , SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCIONES  

 

11.-  

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

  

   

  ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACION : 

 

 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 

 

    12.-  

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

   

  ACUERDO :  
DOCUMENTO: 

CITACION : 

 
 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
   13.-  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  
 ACUERDO :  

 

DOCUMENTO: 

CITACION: 

 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

   
 14.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

    ACUERDO : . 
 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

 
 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
     15.-  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 
CITACION N° 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    16.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

 
  

  
  ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACION N° 

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
    17.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

 
    √ 

  
   ACUERDO :   

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     18.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 
 
    √ 

  

 
  ACUERDO :   

 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
     19.-   

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

   
 

  ACUERDO :  
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
    20.-   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

   

 
 ACUERDO :   

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°  



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   21.-   

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  

 ACUERDO :  
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     22.-  .  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  

 

  ACUERDO  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     23.-  

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

     

ACUERDO :  
DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

     24.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  
 

 ACUERDO : 
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     25.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  

 ACUERDO :  
DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     26.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  

  ACUERDO :    

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
  

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 
 



Página 12 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     27.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 



Página 13 de 12 

LACV/alrm 
 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
 
 
 


